Transitada em julgado a decisão, arquivem-se os autos 

eletronicamente.
Publique-se.
1 Valor aferido com base no preço máximo mensal estima-

do para os serviços vezes o prazo de vigência contratual:
8.2.3.4. A licitante deverá elaborar sua proposta consideran-

do o preço máximo mensal, de R$ 5.970.436,72 (cinco milhões, 
novecentos e setenta mil, quatrocentos e trinta e seis reais e 
setenta e dois centavos), estimado pela Prefeitura do Município 
de Osasco, conforme ANEXO VI - Planilha de Orçamento.

(...)
17.1. O prazo de prestação dos serviços será de 12 (doze) 

meses, contados a partir da assinatura do contrato, admitindo-

[...]

LUIZ 
EDUARDO ARGENTON. MILTON GIOIA JUNIOR. SILVANI ALVES 
PEREIRA. ASSUNTO: Termo de Aditamento nº. 02 - Convênio 
Metrô nº. 5887529101 / Convênio CPTM nº. 832315408100. 
Data de Assinatura: 15/09/2020. Objeto: 1. Acrescentar no 
valor do Convênio R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos 
mil reais), a preços correntes; 2. Registrar que o valor acima 
mencionado se refere a parte da CPTM, passando o valor de 
sua responsabilidade de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de 
reais) para R$ 22.500.000,00 (vinte e dois milhões e quinhentos 
mil reais), a preços correntes; 3. Registrar que o valor global do 
Convênio passa de R$ 16.821.568,00 (dezesseis milhões, oito-
centos e vinte e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais) para 
R$ 24.321.568,00 (vinte e quatro milhões, trezentos e vinte e 
um mil, quinhentos e sessenta e oito reais), a preços correntes. 
EXERCÍCIO: 2020. INSTRUÇÃO POR: DF-03. PROCESSO PRINCI-
PAL: 3174.989.16-0.

Mantenha-se sobrestado até decisão definitiva dos autos 
que tratam do termo aditivo anterior (tc-15149.989.19-6).

Publique-se e cumpra-se. 
PROCESSO: